Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 215/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam tapados com
massa asfáltica os buracos existentes na Rodovia Oliveira Preto, que dá acesso à
Cachoeira dos Pretos.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida importante, uma vez que a referida
rodovia foi construída recentemente e, precisa ser conservada. Portanto, é necessário
que sejam tomadas as providências com relação a este fato, antes da época das chuvas
freqüentes, que causarão o aumento desses buracos.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 06 de novembro de 2006.

 Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador

Of. Gab. nº. 552/06

REF.: Indicação nº 215/06 - GBG

Joanópolis, 29 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação acima epigrafada, do Vereador Gilmar,
informamos que constantemente trafegamos pela estrada da Cachoeira dos
Pretos. Com isso, conhecemos perfeitamente os defeitos e os buracos nela
existentes. Ainda não recebemos oficialmente essa estrada, para que
possamos conservá-la. Estamos aguardando que o DER de Campinas,
exija da Conter, os reparos necessários e logo após nos entregue-a
oficialmente. Daí em diante, conservaremos.

Aproveitando o ensejo reiteramos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA

Prefeito Municipal